

## STORSKRALD/TRÆ

Træ og metal bliver genanvendt, mens resten bliver til varme.

Møbler, madrasser, gulvtæpper, vinduesglas, byggeaffald fra 'gør-det-selv-arbejde'\* m.m. Træ som fx møbler skal stilles for sig.

\*Jord, sten og grus samt sanitetsudstyr, tagplader, mursten, tagsten, beton m.m skal på genbrugsstationen.



Aflleveres i Storskraldsrum 1 eller 2

## FARLIGT AFFALD

Bliver behandlet under kontrollerede forhold.

Kemikalier og gift, lavenergipærer, lysstofrør, maling, batterier, akkumulatorer, spraydåser m.m. samt tom emballage med disse symboler.

SYMBOLER FARLIGT AFFALD



Aflleveres i "skab til farligt affald" som er placeret i Storskraldsrum 1

## Yderligere oplysninger

BEMÆRK: Affaldssortering er "Self-service" !!!

Dvs. det er beboerens EGET ansvar at sortere affaldet OG holde Affaldshuse og

Storskraldsrum ryddelige, rene og pæne.

Oprydning bliver IKKE foretaget af skraldemændene eller viceværten.

Det er den enkelte beboers ansvar.

## Nærmeste genbrugsstation

Retortvej 4, 2500 Valby

Bispeengen 35, 2000

Frederiksberg

## AffaldsABC

Hvis du er i tvivl om sortering af dit affald kan du altid bruge affaldsABC'en på [kk.dk/affald](http://kk.dk/affald)

## Nem affaldsservice

døgnet rundt på [kk.dk/affald](http://kk.dk/affald)

Foto: Lennart Søgaard-Høyer, Københavns Kommune

Til beboerne



# Guide til affalds- sortering

**Meget af det affald, vi smider ud, kan bruges igen. Sortér dit affald, det er guld værd.**

A/B Hyltevang

## PAP

### Genanvendes i nye produkter.

Papemballager fra fx legetøj, tandpasta, slik, mindre pap-kasser fra nethandel, karton, bølgepap m.m.

Pap skal være rent og foldet sammen. Brugte pizzabakker og drikkekartoner skal altid i beholderen til restaffald.



Afleveres i Affaldshus 1 eller 2 - Container til Pap

## PAPIR

### Genanvendes i nye produkter.

Aviser og ugeblade, reklamer, kuverter/rudekuverter, bøger/telefonbøger, skrive- og tegnepapir m.m.

Clips og tape må gerne sidde på.



Afleveres i Affaldshus 1 eller 2 - Container til Papir

## GLAS

### Genanvendes hele eller smeltes om til nyt.

Vin- og spiritusflasker, glas fra fødevarer, drikkeglas og glasvaser m.m. Glas fra fødevarer skal være tomme, men gerne med låg. Krystalglas indeholder bly og skal ikke i glasbeholderen, men afleveres på genbrugsstationen.



Afleveres i Affaldshus 1 eller 2 - Container til Glas

## RESTAFFALD

### Bliver til elektricitet og varme.

Snasket pap og papir, bleer, hygiejnebind, vatpinde, flamingo, dyrestrøelse, støvsugerposer, skuresvampe, brugte tandbørster (ikke el), cigaretskod m.m.

Al restaffald skal være forsvarligt emballeret i poser.



Afleveres i Affaldshus 1 eller 2 - Container til Restaffald

## ELEKTRONIK

### Det meste genanvendes - resten specialbehandles.

Mobiltelefoner og opladere, eltandbørster, elektronisk lege-tøj, strygejern, mindre køkkenmaskiner som håndmixere, blendere m.m., postkort, sko og slips med lys/musik i m.m.

Elektronikaffald er alt med batteri eller ledning på.



Afleveres i Affaldshus 1 eller 2 - Container til Elektronik. Stort elektronik stilles i

Storskraldsrum 1 eller 2

## PLAST

### Genanvendes i nye produkter.

Plastemballage fra fødevarer, dunke fra drikkevarer, rengøringsmidler og shampoo, bobleplast, plastikindpakning fra afskårne blomster, slikposer m.m.

Plasten skal være fri for fødevarer og drypfri.



Afleveres i Affaldshus 1 eller 2 - Container til Plast

## METAL

### Genanvendes i nye produkter.

Skyllede konservesdåser, tomme dåser uden pant, køkkengrej og foliebakker, værktøj, søm og skruer, æsker af metal, gryder og pander m.m.

Lad altid metal afgøre, om affaldet skal i metal.



Afleveres i Affaldshus 1 eller 2 - Container til Metal

## BIO

### Bliver til biogas, gødning og elektricitet.

Rå og tilberedte fødevarer, nødder og skaller, kaffegrums og filtre, brugt køkkenrulle, afskårne blomster m.m.

Bind altid knude på din biopose.



Afleveres i Affaldshus 1 eller 2 - Container til Bioaffald